



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000
Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77
E-mail: licitacao@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial Nº 43/2021

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Nº 43/2021, destinado à Registro de preços para aquisição (com instalação) fracionada e eventual de materiais para manutenção de praças, logradouros, prédios públicos e para decoração de ambientes cujo critério de julgamento foi menor preço, observando os preceitos do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002 e os princípios que norteiam a Lei 8.666/93 e suas alterações. ADJUDICAMOS o objeto da licitação à seguinte licitante:

A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Gramma esmeralda (zoysia japonica) em leiva, corte 40x60cm, plantada bem enraizadas e isenta de pragas e doenças, paletizada, de primeira qualidade, completamente limpa e com todas as leivas inteiras, cor viva e não ressecada (incluso serviço de plantio, correção e nivelamento do solo)	VIVEIRO SÃO JOSÉ	M2	2.000,00	13,00	26.000,00
1	2	Gramma tipo mato-grosso, isenta de pragas, doenças, plantadas (incluso serviço de plantio, correção e nivelamento do solo)	VIVEIRO SÃO JOSÉ	M2	1.000,00	15,00	15.000,00
2	1	AZALEIA BOLA 50 CM PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	30,00	50,00	1.500,00
2	2	BROMELIA IMPERIAL 50 CM ALTURA PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	5,00	80,00	400,00
2	3	BUXINHO 20 CM PLANTADO	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	20,00	30,00	600,00
2	4	BUXINHO 30 CM PLANTADO	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	20,00	50,00	1.000,00
2	5	BUXINHO 50 CM PLANTADO	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	20,00	60,00	1.200,00
2	6	CLUSIA 50 CM PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	50,00	30,00	1.500,00
2	7	DIANELA 50 CM PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	50,00	25,00	1.250,00
2	8	DRACENA ARBOREA 70 CM PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	20,00	60,00	1.200,00
2	9	DRACENA CORDELINE 70 CM PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	50,00	40,00	2.000,00
2	10	DRACENA TRICOLOR 70 CM PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	50,00	40,00	2.000,00
2	11	ERICA ROSA/BRANCA CX C/15 MUDAS PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	CX	50,00	40,00	2.000,00
2	12	KAIZUKA 2,00 MT PLANTADA	VIEVIRO SAO JOSE	UNID	10,00	350,00	3.500,00
2	13	LANTANA AMARELA/ROSA CX C/15 MUDAS PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	CX	100,00	40,00	4.000,00

2	14	LIRIOPES VARIAGATA PLANTADO	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	200,00	10,00	2.000,00
2	15	MOREIA 50 CM PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	100,00	25,00	2.500,00
2	16	PERIQUITO ROXO/ ROSA CX C/15 MUDAS PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	CX	50,00	40,00	2.000,00
2	17	PLEOMELE VARIAGATA 70 CM PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	20,00	40,00	800,00
2	18	POINSETIA VERMELHA POTE 11 PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	300,00	25,00	7.500,00
2	19	PRIMAVERA BOLA 50 CM PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	50,00	50,00	2.500,00
2	20	SALVIA VERMELHA CX C/15 MUDAS PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	CX	100,00	40,00	4.000,00
2	21	TAGETE CX 15 MUDAS PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	CX	100,00	40,00	4.000,00
2	22	VIBURNO 50 CM PLANTADO	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	50,00	30,00	1.500,00
2	23	VINCA CX 15 MUDAS PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	CX	100,00	40,00	4.000,00
3	1	PALMEIRA AZUL 1 MT DE ALTURA PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	20,00	350,00	7.000,00
3	2	PALMEIRA CICA 80 CM PLANTADA	VIEVIRO SAO JOSE	UNID	20,00	100,00	2.000,00
3	3	PALMEIRA FENIX 1,20 MT ALTURA PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	50,00	110,00	5.500,00
3	4	PALMEIRA IMPERIAL 1,50 MT ALTURA PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	50,00	60,00	3.000,00
3	5	PALMEIRA RABO DE RAPOSA 2 MT ALTURA PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	30,00	150,00	4.500,00
3	6	PALMEIRA VETCHIA 1,50 MT ALTURA PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	30,00	200,00	6.000,00
4	1	ARVORE CANELINHA 1,50 MT PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	100,00	38,00	3.800,00
4	2	ARVORE IPÊS 1,50 MT ALTURA PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	100,00	38,00	3.800,00
4	3	ARVORE MAGNOLIA 1,50 MT PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	100,00	38,00	3.800,00
4	4	ARVORE MANACA DA SERRA JARDIM 80 CM PLANTADO	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	150,00	38,00	5.700,00
4	5	ARVORE PAU BRASIL 1,50 MT PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	100,00	38,00	3.800,00
4	6	ARVORE PAU FERRO 1,50 MT PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	100,00	38,00	3.800,00
4	7	ARVORE RESEDÁ GIGANTE 1,50 MT PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	100,00	38,00	3.800,00
4	8	ARVORE SAMAMBAIA 1,50 MT PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	100,00	58,00	5.800,00
4	9	ARVORE SIBIPIRUNA 1,50 MT PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	100,00	38,00	3.800,00
4	10	ARVORE TIPUANA 1,50 MT PLANTADA	VIVEIRO SÃO JOSÉ	UNID	100,00	38,00	3.800,00
5	1	ADUBO ORGANICO 25 KG	VIVEIRO SÃO JOSÉ	SC	50,00	25,00	1.250,00
5	2	ADUBO QUIMICO 04.14.08 50 KG	VIVEIRO SÃO JOSÉ	SC	5,00	300,00	1.500,00
5	3	ADUBO QUIMICO 20.05.20 50 KG	VIVEIRO SÃO JOSÉ	SC	5,00	300,00	1.500,00
5	4	CASCA DE PINUS 8 KG	VIVEIRO SÃO JOSÉ	SC	100,00	40,00	4.000,00
5	5	PEDRA BRITA BRANCA 40 KG	VIVEIRO SÃO JOSÉ	SC	50,00	40,00	2.000,00
5	6	SEIXO DE RIO 25 KG	VIVEIRO SÃO JOSÉ	SC	100,00	30,00	3.000,00
5	7	SEPARADOR DE GRAMA CX C/ 50 MT	VIVEIRO SÃO JOSÉ	CX	10,00	180,00	1.800,00
5	8	SUBSTRATO AGRICOLA 25 KG	VIVEIRO SÃO JOSÉ	SC	100,00	35,00	3.500,00
TOTAL							182.400,00

Que seja encaminhado o processo para a autoridade superior analisá-lo, tomando então a decisão que ao seu parecer julgar correto.

Indianópolis, Estado do Paraná, 10 de agosto de 2021.

LEONARDO BEUMER CARDOSO

Pregoeiro

MARCELO RODRIGUES DA SILVA

Pregoeiro